



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കേരളം

നം.42655/EI 37-3/2024/EI 37

തീയതി: 16.04.2024

വിജ്ഞാപനം

2023 നവംബർ മാസം നടത്തിയ ഏഴാം സെമസ്റ്റർ പഞ്ചവത്സര ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ബി കോം എൽ എൽ. ബി (ഓണേഴ്സ്) 2019 അഡ്മിഷൻ (റഗുലർ), 2018 അഡ്മിഷൻ (സപ്ലിമെന്ററി), പഞ്ചവത്സര ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ഡബിൾ ഡിഗ്രി ബി കോം എൽ എൽ ബി (ഹോണേഴ്സ്) 2015 - 2017 അഡ്മിഷൻ (സപ്ലിമെന്ററി), 2013 -2014 അഡ്മിഷൻ (സപ്ലിമെന്ററി) പരീക്ഷയുടെ ഫലം 15.04.2024 തീയതിയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത പരീക്ഷയുടെ ഉത്തരക്കടലാസുകൾ പുനർമൂല്യ നിർണ്ണയം, സൂക്ഷ്മപരിശോധന എന്നിവ നടത്തുവാൻ താൽപര്യപ്പെടുന്ന 2018 അഡ്മിഷൻ മുതലുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ, യഥാക്രമം, ഒരു പേപ്പറിന് 920/- (തൊള്ളായിരത്തി ഇരുപത് രൂപ മാത്രം), 280/- (ഇരുനൂറ്റിഎൺപത് രൂപ മാത്രം) നിരക്കിൽ ഫീസൊടുക്കി 30.04.2024 തീയതിയിലോ അതിന് മുൻപായോ **ഓൺലൈൻ ആയി മാത്രം** അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. മേൽ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ സർവ്വകലാശാല വെബ് സൈറ്റിലെ (www.mgu.ac.in) "സ്റ്റുഡന്റ്സ് പോർട്ടൽ" എന്ന ലിങ്കിൽ ലഭ്യമാണ്.

2018 അഡ്മിഷൻ മുൻപുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾ, പുനർമൂല്യ നിർണ്ണയത്തിനും സൂക്ഷ്മപരിശോധനയുമുള്ള സർവകലാശാലാ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാ ഫോറം, യഥാക്രമം 920/- (തൊള്ളായിരത്തി ഇരുപത് രൂപ മാത്രം), 280/- (ഇരുനൂറ്റിഎൺപത് രൂപ മാത്രം) നിരക്കിൽ ഫീസൊടുക്കി, 30.04.2024 തീയതിയിലോ അതിന് മുൻപായോ പരീക്ഷാ കൺട്രോളറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. ഹാൾടിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ്, വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത പരീക്ഷാഫലത്തിന്റെ പകർപ്പ് എന്നിവ അപേക്ഷയോടൊപ്പം നിർബന്ധമായും ചേർത്തിരിക്കണം. അപേക്ഷാഫോറത്തിന്റെ ഫീസായ 45 /- (നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് രൂപ മാത്രം) അധികമായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമോ വൈകി ലഭിക്കുന്നതോ ആയ അപേക്ഷകൾ നിരപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ്.

ഡോ. ശ്രീജിത്ത് സി എം
പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

പകർപ്പ്:

1. ബന്ധപ്പെട്ട കോളേജിലെ പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ
2. വി സി , പി വി സി എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ, പരീക്ഷാ കൺട്രോളറുടെ പി എ
3. പി ആർ ഒ / സി ഇ 2 സെക്ഷൻ, അന്വേഷണ വിഭാഗം
4. ഇ എ 1 സെക്ഷൻ / ഇ എൻ 8 സെക്ഷൻ / ഇ ബി 2 സെക്ഷൻ / ഇ ജെ 3 സെക്ഷൻ / പി ഡി 4
5. അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ XX , അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ XXII, ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ IX , ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ IV
6. ഐ ടി സെൽ 2/സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ യൂണിറ്റ്, ഫയൽ കോപ്പി
7. WEB UPLOAD



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കേരളം

നം.42618/EI 37-1/2024/EI 37

തീയതി: 16.04.2024

വിജ്ഞാപനം

2023 നവംബർ മാസം നടത്തിയ ഏഴാം സെമസ്റ്റർ ബി എ എൽ എൽ ബി പഞ്ചവത്സര ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ഡിഗ്രി (2015, 2012-2014 അഡ്മിഷൻ) സപ്ലിമെന്ററി പരീക്ഷയുടെ ഫലം 15.04.2024 തീയതിയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരിക്കുന്നു .

പ്രസ്തുത പരീക്ഷയുടെ ഉത്തരക്കടലാസുകളുടെ പുനർമൂല്യ നിർണയത്തിനും സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്കുമായി, സർവ്വകലാശാലാ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷാ ഫോറം, യഥാക്രമം, Rs.920/- (തൊള്ളായിരത്തി ഇരുപത് രൂപ മാത്രം), Rs.280/- (ഇരുന്നൂറ്റി എൺപത് രൂപ മാത്രം) ഫീസൊടുക്കി, 30.04.2024 തീയതിയിലോ അതിന് മുൻപായോ പരീക്ഷാ കൺട്രോളറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. ഹാൾടിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ്, വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത പരീക്ഷാഫലത്തിന്റെ പകർപ്പ് (2015 അഡ്മിഷൻ വിദ്യാർത്ഥികൾ) എന്നിവ അപേക്ഷയോടൊപ്പം നിർബന്ധമായും ചേർത്തിരിക്കണം. അപേക്ഷാഫോറത്തിന്റെ ഫീസായ 45 രൂപ(നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് രൂപ മാത്രം) അധികമായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമോ വൈകി ലഭിക്കുന്നതോ ആയ അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ സർവ്വകലാശാല വെബ് സൈറ്റിലെ (www.mgu.ac.in) "സ്റ്റുഡന്റ്സ് പോർട്ടൽ" എന്ന ലിങ്കിൽ ലഭ്യമാണ്.

ഡോ. ശ്രീജിത്ത് സി എം
പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

പകർപ്പ്:

1. ബന്ധപ്പെട്ട കോളേജിലെ പ്രിൻസിപ്പാൾമാർ
2. വി സി , പി വി സി എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
3. പരീക്ഷാ കൺട്രോളറുടെ പി എ
4. പി ആർ ഒ / സി ഇ സെക്ഷൻ 2
5. അന്വേഷണ വിഭാഗം
6. ഇ എ 1 സെക്ഷൻ / ഇ എൻ 8 സെക്ഷൻ / ഇ ബി 2 സെക്ഷൻ
7. അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ XI, അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ XX, അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ XXII, ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ IX, ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ IV
8. ഇ ജെ 3 സെക്ഷൻ
9. ഐ ടി സെൽ 2,
10. വെബ് അപ്ലോഡ്
11. സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ യൂണിറ്റ്
12. ഫയൽ കോപ്പി

MAHATMA GANDHI UNIVERSITY

No. EI 37/BA.LLB/2024

Dated:12.04.2024

RESULT

Sub: Publication of results for VII semester B.A. LL.B (5 Year) Integrated Degree Course(2012-2014 Admissions) & 5 Year BA Criminology LLB (Hons)(2011 Admission) Supplementary Examination, November 2023 - reg:-.

There are no candidates registered for Five Year Integrated Double Degree BA(Criminology) LL.B(Hons.) Course (2011 Admission).

The provisional list of Register Numbers of successful candidates appeared for the Seventh Semester B.A, LL.B (5 Year) Integrated Degree Supplementary Examination held in November 2023 is given below:

CENTRE : Al-Azhar Law College(2012-14 Admission)

PAPER PASS :

45671 - P6 Only

SEMESTER PASS : Nil

CENTRE : Bharata Matha School of legal studies(2012-14 Admission)

PAPER PASS :

45691 - Nil

SEMESTER PASS : Nil

CENTRE : GOVT. LAW COLLEGE,ERNAKULAM(2012-14 Admission)

PAPER PASS :

45711 - Nil

45712 - Nil

45713 - Nil

45714 - Nil

45715 - P3 Only

45716 - Nil

SEMESTER PASS : Nil

Subjects

P1:Malayalam/Hindi

P2:Code of Civil Procedure and Limitation Act

P3:Code of Criminal Procedure

P4:Law of Property

P5: Labour Law-II

P6:Professional Ethics Accountancy for Lawyers and Bar Bench Relations

CONTROLLER OF EXAMINATIONS

MAHATMA GANDHI UNIVERSITY

42534/EI 31-3/2024/EI 31

P.D Hills, 16.04.2024

NOTIFICATION

It is hereby notified that the results of Seventh Semester Five Year Integrated BBA, LL.B (Hons.) Degree Examination, November 2023 (2019 Admission Regular & 2018 admission Supplementary) & Five Year Integrated Double Degree B.B.A, LL.B (Honours) (2015-2017 Admission Supplementary) examination November 2023 is published on **15.04.2024**

Application for revaluation and scrutiny of answer scripts of 2018-2019 admissions candidates should be submitted **online** with required fee of Rs. 920/- & Rs. 280/- respectively on or before **30.04.2024** For more details, candidates may visit 'Students Portal' link in the University website (www.mgu.ac.in)

Application for scrutiny and revaluation of answer scripts of 2015-2017 admission candidates may be downloaded from the University website www.mgu.ac.in and the cost of application Rs.45/- should be paid along with the fee for revaluation/scrutiny on or before **30.04.2024** Photocopies (duly attested) of the mark lists & hall tickets should be attached to these applications.

Dr. SREEJIT C M
CONTROLLER OF EXAMINATIONS

To,

1. The Principals of the Colleges concerned
2. PS to VC
3. PA to CE
4. AR XX/AR XXII/DR IX /JR IV(Exams)
5. EA I Section/CE Section 2/PD 4
6. EJ III/EN VIII/ IT Cell 2 /EA II/Webupload
7. PRO(for arranging a press release)
8. Statistical Unit



MAHATMA GANDHI UNIVERSITY, KERALA

No.40632/EI 29-3/2024/EI 29

Dated: 16.04.2024

NOTIFICATION

It is hereby notified that the results of Seventh Semester Five Year Integrated B.A LL.B(Hons)-2019 Admission Regular, 2018 Admission Supplementary and Five Year Integrated Double Degree B.A LL.B (Honours)- 2016 & 2017 Admission Supplementary Examination November 2023 is published on 15.04.2024.

Applications for revaluation and scrutiny of answer scripts of 2018 & 2019 Admission candidates should be submitted online with required fee of Rs 920/- (Nine Hundred and Twenty Only) and Rs 280/- (Two Hundred and Eighty Only) respectively on or before 30.04.2024.

Applications for scrutiny and revaluation of answer scripts of 2016 & 2017 admission candidates may be downloaded from the University website www.mgu.ac.in and the cost of application Rs.45/- should be paid along with the fee for revaluation/scrutiny Rs 920/- (Nine Hundred and Twenty Only) and Rs 280/- (Two Hundred and Eighty Only) respectively on or before 30.04.2024. Photocopies (duly attested) of Mark list or hall ticket should be submitted along with these applications.

Dr. SREEJIT C M
CONTROLLER OF EXAMINATIONS

Copy to:

1. The Principals of the Colleges concerned
2. PS to VC
3. PS to PVC
4. PRO(for arranging press release)
5. EA I Section/EN VIII
6. EJ III Section/AR-20 EXAM/CE Section 2
7. AR-22 EXAM/DR- 9 EXAM/JR-4 EXAM
8. PA to CE/DR VIII
9. Statistical Unit
10. File Copy